DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no exercício da Presidência, no uso de suas atribuições legais e, com 
fulcro no art. 87, inc. II, da Lei n° 8.666/93, e nos termos do subitem 12.1.2 da Ata de Registro de Preços nº 63/2012, e 
considerando o disposto no Processo Administrativo nº 8501004-80.2013.8.06.0000, RESOLVE aplicar MULTA no valor de R$ 
561,60 (quinhentos e sessenta e um reais e sessenta centavos) à empresa TLS INFORMÁTICA LTDA-ME., em virtude do atraso 
injustificado na entrega do material constante da Ordem de Fornecimento nº 01/2012 e Nota de Empenho nº 717. Fortaleza, 17 
de abril de 2015.

DESEMBARGADOR FRANCISCO DE ASSIS FILGUEIRA MENDES, VICE-PRESIDENTE DO TJCE, NO EXERCÍCIO DA